Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия (центр образования)г. Суворова»

(МБОУ «Гимназня (цо) г. Суворова»)

П Р И К А З

06 сентября 2024 г. №  /

«О подготовке и проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в
2024/2025 учебном году в
МБОУ «Гимназия (цо) г. Суворова»

Во исполнении приказа управления образования, культуры, молодежи и спорта
муниципального образования Суворовский район от 06 сентября 2024 года № 186 «О
подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024/2025 учебном году», на основании части 2 статьи 77 Федерального закона от
29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа
Минпросвещения России от 27.11,2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), в соответствии с приказом
министерства образования Тульской области от 27.08.2024 №1284 «О подготовке и
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном
году», Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников между ЦПОД «Созвездие» и управлением
образования, культуры, молодежи и спорта администрации МО Суворовский район от
09.08.2024 №13

П Р И К А З Ы В А Ю :

1 . Провести щкольный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада)
в соответствии с Порядком и Соглашением (Приложение №1)

2 Утвердить организационно - технологическую модель проведения школьного этапа
Олимпиады (Приложение №2)
3. Назначить ответственного за сопровождение Олимпиады на платформах
«Сириус.Курсы» и «Цифриум» заместителя директора по УВР Каликину Н.В.
4.Ответственному за проведение всероссийской олимпиады школьников Каликиной Н.В.

! не позднее, чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады, письменно
проинформировать педагогов, обучающихся - участников Олимпиады и их родителей
(законных представителей) о сроках, технологиях и местах проведения школьного этапа
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, а также о Порядке и
утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и
проведение Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- передачу логинов и паролей для участия в Олимпиаде на платформе
«Сириус.Курсы»;

- проведение Олимпиады с учетом соблюдения действующих Санитарно -
эпидемиологических правил и норм антитеррористического законодательства;

- формирование персонализированных итоговых результатов, объявление итогов и
награждение победителей и призеров Олимпиады;

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ (ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ) Г. СУВОРОВА",
Балашова Татьяна Викторовна, Директор

20.09.24 18:11 (MSK) Сертификат 347392EA5457A6B7F487C5959A8435B1

- создание специальных условий для участников школьного этапа олимпиады с ОВЗ
и детей-инвалидов, учитывать состояние их здоровья, особенности психофизического
развития;

- соблюдение мер конфиденциальности и норм секретности.
- при проведении Олимпиады на платформах «Сириус.Курсы» и «Цифриум»

руководствоваться:
- информационными материалами сопровождения Олимпиады, доступными на

официальном сайте https://siriusolvmp.ru/;
- информационными материалами сопровождения Олимпиады, доступными на

официальном сайте https://edu.olvmponline.ru/.
- итоговые результаты Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на

основании протоколов жюри и внести актуальную информацию в автоматизированную
информационную систему «Обобщение информации проведения ВсОШ в регионе»

5. Учителям предметникам и классным руководителям обеспечить возможность
участия в Олимпиаде всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть
возможность участия обучающихся в Олимпиаде в зависимости от эпидемиологической
ситуации или по другим существенным причинам по решению организаторов олимпиады.

- обеспечить регистрацию обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде,
на платформе «Цифриум».

6. Утвердить:
- состав Оргкомитета Олимпиады в каждой школе для проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников (Приложение №3);
- состав жюри по каждому общеобразовательному предмету (Приложение №4);
- составы школьных апелляционных комиссий по всем общеобразовательным

предметам Олимпиады (Приложение №5)

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Балашова

С приказом ознакомлены

и согласны:

Директор•

МБОУ «Гимназия (цо) г.

№ п/п Подпись Фамилия Дата

https://siriusolvmp.ru/
https://edu.olvmponline.ru/